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Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat - Janusz
Korczak

Piotr Zakielarz
14.06.2023

Czerwiec to miesiąc, który już od pierwszego dnia dedykowany jest
dzieciom. Przedstawiciele komendy oraz placówek BiOSG spotkali się z
najmłodszym pokoleniem aby opowiedzieć o naszej formacji.

Funkcjonariusze  Placówki  Straży  Granicznej  w  Krościenku,  w  ostatnim  czasie
uczestniczyli w kilkunastu projektach dedykowanych dzieciom i młodzieży. Spotkali się
m.in.  z uczniami ze szkół podstawowych i  przedszkoli  z Ustrzyk Dolnych, Ustianowej
Górnej, Wojtkowej i Leska. Uczestniczyli również w Pikniku Charytatywnym z Promykiem
Nadziei „Oswoić Niepełnosprawność” w Ustrzykach Dolnych. Była to doskonała okazja do
przedstawienia zadań SG, zasad pobytu w rejonie granicy oraz sprzętu wykorzystywanego
w służbie. Największą atrakcją były zawsze pokazy psów służbowych. Edela, Dalia, Caro i
Abra stanęły na wysokości zadania. Funkcjonariusze przygotowywali niespodzianki dla
młodych gości – nie tylko odblaski zapewniające bezpieczeństwo, ale również słodkie co
nieco.

Z kolei mundurowi z placówki w Rzeszowie-Jasionce odwiedzili Publiczne Przedszkole nr
20 w Rzeszowie.Tutaj  przedszkolaki  dowiedzieły  się  m.in.  jak  mundurowi  sprawdzają
dokumenty, gdzie SG dokonuje kontroli oraz do czego służy tarczka stop. W zajęciach
uczestniczył technik kryminalistyki, który zaprezentował jak pobiera się odciski palców.

Strażników granicznych z placówki w Huwnikach odwiedziła grupa uczniów z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałem Integracyjnym i Oddziałem Mistrzostwa Sportowego
w Orłach k/Przemyśla. Młodzież zobaczyła m.in. sprzęt, uzbrojenie i pojazdy służbowe SG.
Wspomniano  także  o  zasadach  pobytu  w  rejonie  granicy  państwowej.  Naczelnik  IV
Wydziału  Lotniczego  BL  KGSG  zaprosił  młodzież  do  hangaru,  w  którym  stacjonują
śmigłowce SG.

Funkcjonariusze  Wydziału  Promocji  i  Organizacji  pojechali  do  przygranicznych
miejscowości. Odwiedzili przedszkolaków z Tęczowego Przedszkola w Lubaczowie oraz
Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP św. Józefa w Wyszatycach. Jedną
z atrakcji były filmy informacyjne o Bieszczadzkim Oddziale SG. Największą popularnością
cieszył się najnowszy samochód terenowy SG. Dzieci mogły usiąść za kierownicą i przez
chwilę poczuć się jak prawdziwy strażnik graniczny. Najmłodsi otrzymali także malowanki
pt. Mała Wataha.
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